
                                                                                                      

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Убеевская средняя 

общеобразовательная школа имени 

дважды Героя Социалистического Труда 

Дементьева Петра Васильевича»  

Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

  Татарстан Республикасы Чүпрәле 

муниципаль районының «Ике тапкыр 

Социалистик Хезмәт Герое  Дементьев 

П.В. исемендәге Уби урта гомуми  белем 

бирү мәктәбе» муниципаль бюджет  

гомуми белем бирү учреждениесе 

 

ИНН/КПП1617002183/ 161701001 , ОГРН 1021606555189, ОКПО- 56345395                          

422464, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с.Убей, ул. Красная Площадь д. 48                                    

Тел. (84375)35-5-25, E-mail: school.ubi@yandex.ru, Sub.Drz@tatar.ru 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                                       БОЕРЫК 

№1 ОД/25        от 09.01.2025 года                                                                           

 

«Об организации питания учащихся школы на 2 полугодие 2024-2025 учебного года» 

 

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения 

норм сбалансированного горячего питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях Дрожжановского муниципального района, в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.09.2024 № 777 «Об 

утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим 

питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

государственных образовательных организациях Республики Татарстан и средней стоимости 

горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и от 16.09.2024 № 800 

«Об утверждении размера стоимости обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

государственных общеобразовательных организациях, а также обучающихся в 

государственных профессиональных образовательных организациях в период обучения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», выполнения требований санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей», а также для осуществления 

дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий обучающихся, 

Постановления Исполнительного комитета  Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан №525 от 26.12.2024 г. «Об организации горячего питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан в 2025 году» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Школьной столовой: 

 

1.1 организовать с 9 января 2025 года бесплатное горячее питание обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования (1-4 классы) на сумму 69 

рубля 43 копеек на каждый учебный день, в соответствии с утвержденным Управлением 

Роспотребнадзора по Республике Татарстан примерным цикличным двенадцатидневным 

меню горячего питания (горячих завтраков). 

1.2.Организовать  с  9  января  2023   года  бесплатное  горячее  питание обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего   образования  (5-11 

классы), состоящую из субвенции в размере 9 рублей 60 копеек на каждый учебный день 

и родительской платы 41 рубль 60 копеек. 

mailto:school.ubi@yandex.ru
mailto:Sub.Drz@tatar.ru


 

 

2. В   целях   адресной   социальной   поддержки   детей   из   социально незащищенных   

семей   общеобразовательным   учреждениям   Дрожжановского муниципального района 

освободить от оплаты родительских взносов за питание и обеспечить двухразовым горячим 

питанием в 2024 году по рекомендованному образцу (Приложение №1): 

 

1)    обучающихся   1-4   классов,   в   пределах   утверждённых   бюджетных 

ассигнований общеобразовательных учреждений на 2025 год, стоимостью 101 рублей 43 

копейки, состоящей в том числе: из субсидии в размере 69 рублей 43 копейки, 

предусмотренной на организацию бесплатного питания обучающихся на один учебный день 

из бюджета Республики Татарстан и 32 рубля 00 копеек из бюджета общеобразовательных 

учреждений Дрожжановского муниципального района на организацию питания следующих 

категорий: обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; обучающихся из семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации; 

 

2)   обучающихся   5-11   классов,   в   пределах   утверждённых   бюджетных 

ассигнований общеобразовательных учреждений на 2024 год, стоимостью 41 рубль  60  

копеек,  состоящей  из  субсидии  в размере  9  рублей  60  копеек, предусмотренной на 

организацию бесплатного питания обучающихся на один учебный день из бюджета 

Республики Татарстан, 32 рублей 00 копеек из бюджета общеобразовательных учреждений 

Дрожжановского муниципального района, на организацию питания следующих категорий: 

-  обучающихся из семей, имеющих в своем составе четырех и более детей, детей инвалидов, 

- детей из малообеспеченных семей в возрасте до 18 лет, 

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, 

проживающими в организации, осуществляющей образовательную деятельность, и 

находящимися на полном государственном обеспечении, 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

-   обучающихся из семей граждан,  призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации. 

 

3.  Обучающихся 1-11 классов с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов    обучение    которых    организовано    на    дому,    обеспечить бесплатным   

двухразовым   питанием,   в   том   числе   возможность   заменить бесплатное двухразовое 

питание денежной компенсацией за учебные дни на основании  заявления о  замене 

бесплатного двухразового питания денежной компенсацией обучающемуся с ОВЗ, ребенку-

инвалиду по рекомендованному образцу (Приложение № 2). 

 

4. Создать комиссию по предоставлению бесплатного питания обучающимся в 

составе: 

- Ханбикова А.Э., заместитель директора по воспитательной работе, ответственный за 

организацию питания,  

- Михайлова Е.А., представитель родительского комитета. 

- Горбунова Л.Н., завхоз школы 

- Губайдуллина Э.Р., председатель профкома 

- Кочурова М.Ф., лаборант. 

 

5. В   целях   объективного   контроля   за   предоставлением   безопасного, 

качественного,   рационального,   сбалансированного   питания,   осуществления контроля за 

качеством готовых блюд, соблюдением технологии приготовления, выполнением санитарно- 

гигиенических требований, питанием детей создать бракеражную комиссию в составе: 

- Хованская С.В., член комиссии 

- Краснова И.А.- член комиссии. 
- Моисеева В.Н.  – член комиссии. 

 



6. Организовать питание в школе согласно утвержденному «Положению  о порядке  

организации горячего питания   в   первом   полугодии   2024   года   обучающихся   в   

муниципальных бюджетных  общеобразовательных учреждениях Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной 

поддержке» (Приложение 1). 

7.  Признать утратившим силу с 9 января 2025 года Приказ по школе №1  ОД/24 от 

9.01.2024 года   «Об организации питания учащихся школы на 2 полугодие 2023-2024 

учебного года». 

 

8.    Контроль   за   исполнением  настоящего приказа возложить   на заместителя 

директора по ВР Ханбикову А.Э.. 

 

Директора школы:             Молгачев С.А   

 С приказом ознакомлены:                          Горбунова Л.Н. 

Ханбикова А.Э.    Губайдуллина Э.Р. 

Кочурова М.Ф.      Хованская С.В.    Моисеева Н.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Положению о порядке организации 

горячего питания обучающихся муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан, нуждающихся в 

дополнительной социальной поддержке 

(Форма)  

 

В комиссию по организации питания 

_______________________________ 

_______________________________ 

_______________________________ 

(Ф.И.О. заявителя) 

проживающего (-ей) по адресу: 

______________________________________ 

______________________________________ 

 

 

Заявление. 

 

Прошу предоставить моему сыну (дочери), ________________________________________ 

(Ф.И.О. полностью) 

обучающемуся (- щейся)_____класса, бесплатное питание. 

 

Дополнительно сообщаю: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

 

«____» ___________20____г.                    _____________/____________ 

(подпись)  (Ф.И.О.)                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 2 к постановлению 

Исполнительного комитета Дрожжановского 

муниципального      района Республики 

Татарстан (Примерная форма)  

 

Директору МБОУ «Убеевская СОШ имени 

Дементьева П.В.» 

От ____________________________________ 

_______________________________________

_______________________________________ 

ФИО родителя (законного представителя) 

полностью проживающего по адресу: 

(индекс, адрес) _________________________ 

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________ 

телефон:_______________ 

Паспорт серия_________номер__________ 

Дата выдачи: __________ Кем выдан: 

______________________________________ 

 

Заявление 

о замене бесплатного двухразового горячего питания обучающемуся с 

ограниченными возможностями здоровья (ребенку-инвалиду), обучение 

которого организовано на дому, денежной компенсацией 

 

Прошу заменить в соответствии с частями 7, 7.1,7.2 статьи 79 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» бесплатное 

двухразовое горячее питание денежной компенсацией 

_____________________________________________________________________ 

ФИО 

обучающемуся (щейся)____________класса, на период с_________по________ 

 

Дата рождения:__________________(свидетельство о рождении/паспорт: 

серия________номер__________, выдан_____________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

место регистрации (проживания):____________________________________ 

в связи с тем, что обучающийся (-щаяся) относится к категории обучающихся с ОВЗ 

(ребенок-инвалид), обучение которого организовано на дому. 

Родитель (законный представитель) проинформирован, что в случае изменения 

обстоятельств, влияющих на замену бесплатного двухразового питания денежной 

компенсацией, обязуется в течение 5-ти дней письменно проинформировать 

образовательную организацию о произошедших изменениях. 

подпись 

Согласен на обработку моих персональных данных и персональных данных моего 

ребенка, указанного в заявлении и представленных документах. 

Прошу перечислять компенсационную выплату на мой расчетный счет № 

______________________________________________________________ 

в банковском учреждении ИНН _______________________ 

БИК ___________________ 

КПП ________________________ 



(реквизиты банковского учреждения ) 

Дата____________                                   _____________ 

(подпись заявителя). 


